
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 1179  del 31/10/2023
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi 

 

 

Oggetto: Gara 4970 - Servizio per la manutenzione delle aree sistemate a verde dell`AOU Federico

II - CIG 942839802B - Aggiudicazione alla soc. Azienda Vivaistica Marrone Fornitura

Appalti   Generali  srl

    

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi

Oggetto: Gara 4970 - Servizio per la manutenzione delle aree sistemate a verde dell`AOU Federico II - CIG

942839802B - Aggiudicazione alla soc. Azienda Vivaistica Marrone Fornitura Appalti  Generali srl

     

  

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi, con la sottoscrizione del presente atto, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi

Dott. Salvatore Buonavolontà

Redatto da: Giovanna Capuana
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[x] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi

PREMESSO che, con Delibera n. 918 del 04.11.2022 è stata indetta gara a procedura aperta, ai sensi dell’art.  

60 D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento del Servizio per la manutenzione delle aree sistemate a verde dell’AOU 

Federico II, per la durata di 60 mesi, per l’importo complessivo a base d’asta di  € 3.621.000,00 oltre IVA, 

con aggiudicazione ai sensi dell’art. 95 comma 2 del citato D.lgs 50/2016, in favore della Società che avrà 

formulato  l’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto  

qualità/prezzo mediante la piattaforma SIAPS di So.Re.Sa. SpA;

 PRESO ATTO che, attraverso la piattaforma Siaps di So.Re.Sa. S.p.A.,  entro i  termini  previsti,  hanno 

presentato offerta le seguenti Società:

 Vivai Barretta srl;

 Bonifico Group srl;

 Azienda Vivaistica Marrone Forniture Appalti Generali srl;

 Flora Napoli srl;

 Isam srl;

 R.T.I. Vivai Antonio Marrone srl / Centro Garden srl..

LETTI i verbali del Seggio di gara del 30.01.2023 e del 23.02.2023, nonché i verbali della Commissione di 

Gara, del 07.06.2023, del 07.09.2023, del 08.09.2023, del 14.09.2023, del 29.09.2023 e del 09.10.2023 con i  

quali la Commissione giudicatrice, nominata con Disposizione del Direttore Generale n. 30 del 30.05.2023,  

ha formulato proposta di aggiudicazione in favore della società Azienda Vivaistica Marrone Forniture Appalti  

Generali srl per l’importo complessivo quinquennale di € 2.281.230,00 oltre IVA al netto degli oneri per la 

sicurezza, giusta offerta del 21.12.2022;

TENUTO CONTO,  altresì, che le verifiche sul possesso dei requisiti di ordine generale e speciale per la

società  proposta  per  l’aggiudicazione  sono  ancora  in  corso  di  espletamento  e  che  si  rende  necessario

procedere all’aggiudicazione della presente gara, sotto condizione risolutiva ove le stesse non si concludano

positivamente;

  

ATTESTATO che  il  presente  provvedimento,  a  seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma  e  nella  

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto  dall’art.1  della  L.20/94 e  ss.mm.ii.  e  che lo  stesso  trova rispondenza nel  documento  di 

budget;

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

AGGIUDICARE alla società Azienda Vivaistica Marrone Forniture Appalti Generali srl il Servizio per la  

manutenzione delle aree sistemate a verde dell’AOU Federico II, per la durata di 60 mesi,  per l’importo 

complessivo quinquennale di € 2.281.230,00 oltre IVA al netto degli oneri per la sicurezza, giusta offerta del  

21.12.2022;

RISERVARSI la possibilità unilaterale di poter interrompere, con preavviso di trenta giorni, l’affidamento di 

cui al presente provvedimento, qualora intervengano disposizioni regionali che contemplino di dover aderire 

a contratti stipulati dalla So.Re.SA. S.p.A. ovvero qualora risulti attiva specifica convenzione Consip che 

contempli analoga fornitura. 

La spesa complessiva di € 2.783.100,60 comprensiva di IVA (€ 2.281.230,00 + € 501.870,60 per IVA al  

22%) sarà assunta sui rispettivi conti di bilancio economici degli anni 2024-2025-2026-2027-2028.

     Il Responsabile I.O.

     Simona Mammoli

Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi

Dott.  Salvatore Buonavolontà

Redatto da: Giovanna Capuana
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e

servizi;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Acquisizione

di beni e servizi

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

Redatto da: Giovanna Capuana
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

AGGIUDICARE alla società Azienda Vivaistica Marrone Forniture Appalti Generali srl il Servizio per la  

manutenzione delle aree sistemate a verde dell’AOU Federico II, per la durata di 60 mesi,  per l’importo 

complessivo quinquennale di € 2.281.230,00 oltre IVA al netto degli oneri per la sicurezza, giusta offerta del  

21.12.2022;

RISERVARSI la possibilità unilaterale di poter interrompere, con preavviso di trenta giorni, l’affidamento di 

cui al presente provvedimento, qualora intervengano disposizioni regionali che contemplino di dover aderire 

a contratti stipulati dalla So.Re.SA. S.p.A. ovvero qualora risulti attiva specifica convenzione Consip che 

contempli analoga fornitura. 

La spesa complessiva di € 2.783.100,60 comprensiva di IVA (€ 2.281.230,00 + € 501.870,60 per IVA al  

22%) sarà assunta sui rispettivi conti di bilancio economici degli anni 2024-2025-2026-2027-2028.

     

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: Giovanna Capuana
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Gara 4970 - Servizio per la manutenzione delle aree sistemate a verde dell`AOU

Federico II - CIG 942839802B - Aggiudicazione alla soc. Azienda Vivaistica

Marrone Fornitura Appalti  Generali srl    

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. 5030101017

Anno bil. 2023

Il Direttore UOC

Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott. Rosario Magro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 1179  del 31/10/2023
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi
 

 
Oggetto: Gara 4970 - Servizio per la manutenzione delle aree sistemate a verde dell`AOU Federico

II - CIG 942839802B - Aggiudicazione alla soc. Azienda Vivaistica Marrone Fornitura
Appalti   Generali  srl
    

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
31/10/2023

E’ divenuta esecutiva il 10/11/2023

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Mammoli Simona -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi 

Buonavolontà Salvatore -  Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi 

Vitiello Antonio -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Iazzetta  Giacomo  -   Incaricato  alla  pubblicazione  U.O.S.D.  Coordinamento  Segreteria  della

Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2023-10-31T16:13:45+0100
	Iazzetta Giacomo




